
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ОТКРЫТАЯ 

(СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

г. Краснодар, ул. Северная, 269, тел. 2557716 

 

П Р И К А З 

от 30.03.2020           №18/1-у 

Об организации образовательного процесса с применением дистанционных 

технологий и электронных образовательных ресурсов. 

 Во исполнение приказа министерства просвещения Российской Федерации от 17 

марта 2020 №104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального 

образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 

обучающихся. 

2. При реализации образовательных программ основного общего и среднего общего 

образования предусмотреть: 

2.1. Организацию контактной работы педагогических работников и обучающихся 

исключительно посредством электронной образовательной среды. 

2.2. Использование различных образовательных технологий, позволяющих обеспечить 

взаимодействие педагогических работников и обучающихся опосредованно (на 

расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

3. Заместителю директора по УВР Кобылянко Н.Н.: 

3.1. До 12.04.2020 составить и утвердить расписание уроков в форме дистанционного 

обучения по параллелям. 

3.2. Активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательных 

программ воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание 

условий для самоопределения и социализации обучающихся на основе 

социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе 

правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий 

обязанности директора       Н.Н. Кобылянко 

 

без печати 


